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Dzieje się
odnowa Konstantynowa

Tak radosnego finału miejskiej inwe-
stycji w Konstantynowie Łódzkim chy-
ba jeszcze nie było. W wielkim otwar-
ciu targowiska naszych marzeń przy ul. 
Sucharskiego wzięło udział liczne grono 
gości z całego regionu oraz duża rzesza 
mieszkańców naszego miasta. Zmoder-
nizowany rynek otworzył swoje podwoje 
dla handlu, pokazów, wystaw, wydarzeń 
kulturalnych, targów... Powitaliśmy go 
w klimacie tradycji ludowych i miejskie-
go folkloru, a przede wszystkim z rado-
ścią z zakończonej budowy. 

Na płycie okazałego placu targowego wy-
stąpił Zespół Tańca Ludowego „Harnam” 
im. Jadwigi Hryniewieckiej, który z wiel-
ką radością zaprezentował się publiczności 
pierwszy raz po okresie pandemii. Grupa 
reprezentacyjna zespołu przedstawiła 
„Tańce i przyśpiewki od Nowego Sącza” 
i „Zabawę na Kurpiach” w choreogra-
fii J. Hryniewieckiej oraz „Opoczyńskie 
tańcowanie” stworzone przez S. Mazur-
kiewicza. Podziwialiśmy również „Małą 
Reprezentację”, która zachwyciła widow-

nię tańcem „Od Łowicza do Łęczycy” 
w choreografii Marii Kuśnierz-Skoniecz-
nej. Po długiej przerwie wystąpili rów-
nież „Konstantynowiacy” i „Niesięcinki”, 
zatańczyła młodzież z Active Movement, 
a serce publiczności podbił Pan Jan, dzięki 
któremu na nowym rynku rozbrzmiewały 
dźwięki katarynki. Lokalne grupy działa-
nia "Z Ikrą” i "Prym” zaprosiły na swoje 
stoiska degustacyjne i informacyjno-pro-
mocyjne. O atrakcje dla dzieci zadbali ani-
matorzy, gospodynie z Niesięcina często-
wały lokalnymi przysmakami. Było miło, 
pysznie i kolorowo!

Tymczasem tuż obok zrewitalizowanego 
targowiska i skwerów Hubala trwa oczy-
wiście budowa żłobka przy ul. Daszyńskie-
go 3/5. A z Urzędu Miejskiego napływają 
informacje o kolejnych inwestycjach dla 
wygody najmłodszych konstantynowian 
i ich rodziców.  W Ośrodku nad Stawem 
ma być zbudowany plac zabaw, w Szko-
le Podstawowej nr 5 dokończona zostanie 
modernizacja parteru budynku. W Szkole 
Podstawowej nr 1 zaplanowano adaptację 

pomieszczeń dla przedszkolaków i mo-
dernizację kuchni. Podobnie przebudowę 
zaprojektowano w Przedszkolu nr 3 Baj-
ka. To inwestycje niezbędne dla zwiększe-
nia liczby miejsc dla najmłodszych dzieci 
w placówkach oświatowych. 

Burmistrz Robert Jakubowski zapowie-
dział również, bardzo oczekiwane przez 
młodzież, przebudowanie i doposażenie 
skateparku przy pl. Wolności, na co przy-
gotowano już 300 tys. zł.  

Wzdłuż ulicy Uprawnej zamontowano nowe 
ledowe oświetlenie, a Miejski Ośrodek Kul-
tury otworzył dla mieszkańców wyremonto-
waną salę widowiskową. W ratuszu trwają 
przygotowania do budowy hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 1. 

Dzięki ożywczej energii włodarzy – Kon-
stantynów Łódzki poprawia swój wizerunek 
i stwarza nowe możliwości rozwoju, pracy, 
rekreacji czy zakupów. Dzieje się przebudo-
wa Konstantynowa – przeczytajcie proszę 
o niej na łamach naszego informatora.
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Otwarcie targowiska naszych marzeń odbyło się w piątek, 
11 czerwca, po niespełna 9 miesiącach budowy. Mieszkańcy 
mówią o nim, że jest „piękne jak okręt pod pełnymi żaglami”. 
Niech płynie w wygodny i długi handlowy rejs!

Nowe targowisko

Nowe targowisko jest całkowicie 
odmienione, nowoczesne, uzupeł-
nione pasem zieleni i trzeba przy-
znać, że spowite białymi membra-
nami wygląda imponująco.

- I pomyśleć, że pierwsze szkice 
i pierwsza myśl doczeka tak uda-
nej realizacji. Przyznaję, że to 
bardzo atrakcyjna wypadkowa 
projektu, decyzji włodarzy i pro-
fesjonalizmu generalnego wyko-
nawcy. Główny projektant jest 
usatysfakcjonowany – podkreślił 
Arkadiusz Kiszczuk, architekt, 
który zaprojektował targowisko. 

Zostało zaplanowane i wykonane 
jako ciąg pieszo-jezdny bez odręb-
nego chodnika. Wzdłuż wykostko-
wanego placu znajdują się boksy 
handlowe – płytsze, 3,2-metrowe 
od strony ulicy Sucharskiego i głęb-
sze, 6,5-metrowe naprzeciwko nich. 
W sumie powstało 185 miejsc 
handlowych, z których część zo-
stała zadaszona białą membraną 

umocowaną na ażurowych ste-
lażach. Nowe kioski handlowe 
w kolorze antracytu zostały zlo-
kalizowane obok siebie, w jednym 
ciągu i mają identyczny wygląd. 
W zakres prac weszły naturalnie 
również roboty związane z budową 
sieci wodno-kanalizacyjnej, zaple-
cza sanitarnego, oświetlenia i mo-
nitoringu.

Budowa nowoczesnego targowi-
ska przy ul. Sucharskiego była 
przedsięwzięciem, jakiego nie re-
alizowano jeszcze w naszej oko-
licy. W tym roku to jedna z klu-
czowych miejskich inwestycji w 
Konstantynowie Łódzkim. Od 
soboty nowo otwarte targowisko 
umożliwi wszystkim zaintereso-
wanym zrobienie zakupów oraz 
stworzy nowe szanse rozwoju dla 
lokalnych przedsiębiorców. 

Inicjatywa przebudowy targowiska 
miejskiego zrodziła się już cztery 
lata temu. Wtedy jednak przedsta-

wiono tylko ogólną koncepcję. Do-
piero na etapie prac projektowych 
okazało się, że ustawienie wiat 
czy budynku sanitarnego wymaga 
przeniesienia sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej. Natomiast prace 
brukarskie musiały być poprzedzo-
ne przygotowaniem odpowiedniej 
podbudowy dla konstrukcji drogo-
wej. Stąd też całkowicie nowy pro-
jekt zagospodarowania targowiska 
odpowiadający obecnym potrze-
bom i oczekiwaniom mieszkańców.

Rynek w nowej odsłonie jest nie tyl-
ko funkcjonalnie zagospodarowany, 
ale z pewnością stanie się też po-
czątkiem nowego rozdziału handlu 
w Konstantynowie Łódzkim. Oprócz 
tradycyjnej sprzedaży, otwiera bo-
wiem możliwość organizacji tema-
tycznych jarmarków lub wystaw 
rękodzieła, ale już wiadomo,  że 
w planach włodarzy miasta są rów-
nież spotkania o charakterze poka-
zów czy np. projekcje filmowe. 

Teren zaprojektowano w taki spo-
sób, by był dostępny i wygodny dla 
osób z niepełnosprawnościami. 
Zniwelowano bariery architektonicz-
ne i zadbano o komfort poruszają-
cych się  tamtędy osób. Mniej więcej 
w połowie targowiska po stronie za-
chodniej stanął węzeł sanitarny dla 
użytkowników rynku wraz  z pergolą 
na śmieci. To murowany budynek 
parterowy, estetycznie wkompono-
wany w całość targowego placu.  

Ulica Sucharskiego po przebudo-
wie nie łączy już łukiem dwóch 
krańców targowiska, lecz stwo-
rzyła bezpośrednie skrzyżowania 
 z prostopadłymi ulicami: ul. Sado-
wą i ul. Narutowicza. 

Nową przestrzeń targową dla miesz-
kańców Konstantynowa Łódzkie-
go wybudowało konsorcjum firm: 
SZADEK Dariusz Szadkowski, G&P 
s.c., WIBUD Wiesława Szadkowska. 

Wartość inwestycji wyniosła ok. 
4 mln 700 tys. zł. Na realizację 
budowy gmina otrzymała dotację 
unijną w wysokości 1 mln zł. Przy 
czym warunkiem otrzymania do-
finansowania było wykonanie za-
daszenia nad co najmniej połową 
miejsc handlowych. Dodatkowo na 
ten cel przeznaczono ponad 893 
tys. zł z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych. Wkład gminy 
wyniósł  w sumie ponad 2,5 mln zł.

Prace budowlane uzupełniono na-
sadzeniami zieleni. Wzdłuż targo-
wiska pojawiły się lipy formowane 
i katalpy, a tuż obok także dwa pla-
tany. Takie drzewa zostały wybrane 
m.in. dlatego,  aby opadające liście 
nie gromadziły się na zadaszeniu 
targowiska. Katalpy doskonale ra-
dzą sobie w miejskich warunkach. 
Mają płytki system korzeniowy, 
który nie zniszczy nawierzchni. Nie 
będą również kolidować z insta-
lacjami podziemnymi, które mają 
przebiegać w ich bezpośrednim 
sąsiedztwie. Także lipy formowane 
dobrze wpisują się w nowy krajo-
braz naszego miasta, posiadają es-
tetyczną i poukładaną koronę, ide-
alnie uzupełniającą nowoczesną 
koncepcję targowiska. Pas zieleni, 
który stworzyły nowo posadzone 
drzewa, stanowi naturalną barie-
rę między miejscami handlowymi 
a parkingiem.

- Zależy nam na tym, aby nasze miasto zmieniało się harmonijnie i aby przedsięwzięcia, 
które realizujemy były rzeczywiście projektami na miarę XXI wieku. Dlatego odnowę osie-
dla Sucharskiego zaplanowaliśmy kompleksowo. Inwestycja obejmowała modernizację 
targowiska, ale także przebudowę sąsiadującej drogi wraz  z parkingami oraz zmianę 
wizerunku przylegających skwerów Hubala. Chodziło nam również o to, żeby stworzona 
na nowo przestrzeń była wielofunkcyjna – podkreśla burmistrz Robert Jakubowski.

- Przebudowa targowiska to inwestycja oczekiwana przez wszystkich mieszkańców, 
przyglądaliśmy się jej z uwagą, kibicowaliśmy, a teraz mamy nadzieję, że wszystkich 
nas będzie bardzo cieszyła i że będziemy robić tam wygodne zakupy – mówi prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim Jadwiga Czekajewska.

TAK BYŁO

TAK JEST
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Paweł Majtczak, partner w konsorcjum firm budujących targowisko:  – Realizacja tej inwe-
stycji była dość trudna, przede wszystkim ze względu na krótki czas jej wykonania, ale też ze 
względu na to, że przypadała w okresie zimowym. A zima była dość sroga. Dlatego mogliśmy 
pracować do grudnia, a potem od marca. Stąd między innymi przesunięcie terminu zakończenia 
budowy. Podkreślić jednak należy, że po raz pierwszy tak dużą i wielobranżową inwestycję 
wykonywaliśmy w tak krótkim czasie – bo przecież były zarówno prace nawierzchniowe, insta-
lacyjne, jak i kubaturowe – kioski i szalet - oraz stawialiśmy zadaszenie membranowe. Niewiele 
firm może się pochwalić tak efektownym wykonaniem. 

Miejsce, w którym rozkwitnie handel 
i rozgości się kultura
Zanim handlowcy i kupujący wrócili na diametralnie zmienione targowisko, zrewitalizowana 
przestrzeń osiedla Sucharskiego, która aspiruje do bycia drugim centrum miasta, miała swoje 
uroczyste otwarcie. Ciekawy finał inwestycji był możliwy dzięki pracy wielu osób, które zadbały 
o projekt i realizację tego przedsięwzięcia. Jakie były założenia jego twórców? 

- Jako mieszkaniec Konstantynowa Łódzkiego bywam na targowisku od zawsze. Przez 
długi czas obserwowałem to miejsce. Widziałem szarą przestrzeń bez charakteru. Dlatego 
bardzo zależało mi na tym, żeby to zmienić i zagospodarować nasze targowisko nie tylko 
efektownie, ale również efektywnie. Zaczęliśmy od przebudowy ulicy, poprawy bezpieczeń-
stwa i rewitalizacji terenów zielonych, a targowisko z membranowym zadaszeniem dopeł-
niło całości. Chodziło też o to, żeby stworzyć przestrzeń wielofunkcyjną - chciałbym, żeby 
w dni nietargowe ta nowoczesna przestrzeń otwierała się na kulturę, by mogły się tu odby-
wać jarmarki tematyczne czy kino letnie pod chmurką. Dlatego, uchylając rąbka tajemnicy, 
powiem, że już w lipcu spotkamy się tutaj na pokazie mody inspirowanym oczywiście mo-
tywami Konstantynowa Łódzkiego – mówił podczas uroczystości otwarcia targowiska 
miejskiego burmistrz Robert Jakubowski. 

- Od samego początku zakładaliśmy, że projekt targowiska będzie spektakularny 
i nietuzinkowy. I rzeczywiście było to wielopłaszczyznowe wyzwanie – by osiągnąć 
lekkość zastosowanych materiałów, uwzględnić anturaż, a jednocześnie dobrze wpi-
sać ten obiekt w przestrzeń osiedla. Ważne, że współpraca z samorządem w tym 
zakresie przebiegała bardzo dobrze. Dziękuję Panu Burmistrzowi za wsparcie i reali-
zowanie projektu zgodnie z jego pierwotnymi założeniami. Wyszło tak jak to sobie wy-
obrażałem, to niewątpliwie sukces tej inwestycji – podkreśla projektant targowiska 
Arkadiusz Kiszczuk.  

Nowa przestrzeń miasta jest atrakcyjna między innymi dzięki roślin-
ności, którą wraz ze swoimi współpracownikami wykreowała Anna Cie-
płucha-Kowalska. – Przygotowując projekt zazielenienia skwerów Hubala 
i targowiska, nasza architektka krajobrazu przede wszystkim uwzględniała 
fakt, że nie wszystkie rośliny nadają się do nasadzeń w warunkach miej-
skich. Braliśmy pod uwagę to, że muszą być odporne na ruch uliczny, sól 
drogową czy niekorzystne warunki występujące zimą, a jednocześnie były 
estetyczne i atrakcyjne wizualnie. Dlatego staraliśmy się zagospodarować 
teren w sposób nowoczesny, korzystając z nowych trendów w nasadze-
niach miejskich. Katalpy dają cień, którego szukamy w mieście, a lipy for-
mowane są teraz bardzo modne. 
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WIELORAZOWA 

z Konstantynowa

To stalowe serce 
ma wielką moc pomagania
Przed Galerią Ogród Sztuki stoi 
wielkie metalowe serce na nakręt-
ki. Co jakiś czas prawie w całości 
wypełniają je plastikowe zakrętki 

Podczas pierwszych zakupów na 
nowo otwartym targowisku bardzo 
przydawały się wielorazowe torby 
o konstantynowskich samorzą-
dowców - ekologiczne i wygodne.
Po co płacić tyle pieniędzy za tak 
zwane reklamówki? Po co kupo-
wać jednorazowe torby, które za-
raz trafią do śmieci? Z powodze-
niem można używać różnego typu 
wielorazowych toreb czy koszyków 
i dodatkowo ograniczać produkcję 
odpadów. Konstantynów Łódzki 
stawia na płócienne torby, bo są 
lekkie, łatwo je schować do toreb-
ki albo do kieszeni kurtki, można 
je prać i używać wielokrotnie. Te 
z logo naszej gminy są też dość 
duże i solidne. Dobrze sprawdzą 
się podczas codziennych zakupów 
w sklepie i na targowisku.

w różnorodnych kolorach. Cał-
kowita kwota pozyskana z ich 
sprzedaży zostanie przekazana 
przez Miejski Ośrodek Kultury 

w Konstantynowie 
Łódzkim na konto 
Fundacji Gajusz, 
która prowadzi ho-
spicjum dla dzieci. 
Promując segrega-
cję odpadów, po-
magamy dzieciom!

- Tym drobnym ge-
stem przyczyniamy 
się do pomocy naj-
bardziej potrzebują-
cym, a jednocześnie 
uczymy proekolo-

gicznych zachowań i efektywnego 
sortowania odpadów – podkreślają 
inicjatorzy akcji z MOK.

Serce można wypełniać nakrętkami 
bez względu na ich kształt czy kolor. 
Mogą to być na przykład zakrętki 
z butelek i kartonów po wodzie, na-
pojach, mleku czy jogurtach. Do ko-
sza-serca wrzucać można również 
nakrętki po chemii gospodarczej, 
po płynach do zmywania, szampo-
nach i płynach do płukania. Ważne, 
by nie dokładać do nakrętek innych 
przedmiotów, a jeśli mają one tek-
turowe uszczelki – trzeba je usunąć 
przed wyrzuceniem.

Dzień Dziecka
pełen atrakcji
Artystyczny, sportowy, 
dynamiczny... Z wieloma atrak-
cjami, ciekawostkami i przysma-
kami. Konstantynowski Dzień 
Dziecka był miejscem wspólnej 
zabawy i radości. 
W parku, na boisku i nad stawem 
spacerowali najmłodsi i nieco 
starsi konstantynowianie.

W tym roku w organizację wyda-
rzenia, zainicjowanego przez Miej-
ski Ośrodek Kultury w KŁ, włą-
czyły się także wszystkie pozostałe 
miejskie jednostki: Miejska Biblio-
teka Publiczna, Centrum Sportu 
i Rekreacji, Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, Konstantynowskie 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
stowarzyszenia sportowe – KAS 
i KKS Włókniarz. W przygotowanie 
święta zaangażowali się również 
radni Rady Miejskiej, Zespół Ludo-
wy „Niesięcin”, służby mundurowe, 
szkoły tańca i motocykliści.

- Razem możemy więcej, a dla na-
szych najmłodszych chcieliśmy zro-
bić wszystko, aby ten dzień był naj-
bardziej radosnym czasem w roku 
– przekonywali organizatorzy.

Po raz pierwszy świętem dzieci 
cieszyliśmy się aż w trzech róż-
nych przestrzeniach miasta jed-
nocześnie! W programie pojawiło 
się mnóstwo niespodzianek. Były 

występy, pokazy, warsztaty, ry-
walizacja, smakołyki, dmuchań-
ce, bańki mydlane i wiele innych 
atrakcji.  

Z wdziękiem i bardzo energetycz-
nie prezentowali się tancerze, na 
kreatywne warsztaty zapraszali 
artyści plastycy, sportowcy orga-
nizowali zawody i piłkarskie chal-
lenge. W ramach atrakcji można 
było przepłynąć staw kajakiem, 
skakać na trampolinie i dmu-
chawcach, wygrać nagrodę w kon-
kursie, wybrać się w świat lalek 
albo pobawić w wielkich kulach. 
Do dyspozycji dzieci spacerują-
cych po pl. Wolności byli piłkarze, 
motocykliści, animatorzy i przed-
stawiciele służb mundurowych. 
Maluchy chętnie oglądały wozy 
strażackie i sprawdzały spraw-
ność ich wyposażenia. Chętnych 
na „sikawkowych” było całkiem 
dużo. W sektorze Straży Miej-
skiej można było otrzymać odbla-
skową opaskę i… pouczenie, jak 
bezpiecznie poruszać się po dro-
dze. Przedsiębiorstwo Komunalne 
Gminy Konstantynów Łódzki Sp. 
z o.o. częstowało przechodniów 
niejednym łykiem górnokredowej 
z saturatora, a panie bibliotekar-
ki zapraszały najmłodszych kon-
stantynowian do zabawy z chustą 
i piłeczkami oraz na przedstawienie 
teatrzyku ilustracji (kamishibai). 

Na stoisku Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej wycofane z księgozbioru 
pozycje (ubytki, dublety z darów 
czytelniczych) można było kupić 
i dać im drugie życie w domowych 
bibliotekach. Zebrana w czasie 
„Kiermaszu książki przeczytanej” 
kwota wyniosła 336 zł. Oczywiście 
obecne były też szkoły z kierma-
szem rozmaitości i food trucki ze 
smakowitymi przekąskami. Wśród 
dzieci przechadzały się maskotki 
i zapraszały do wspólnej zabawy.   
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej zorganizował w ramach Kon-
stantynowskiego Dnia Dziecka 
konkurs plastyczny „Wymarzo-
ne wakacje”. W konkursie wzięły 
udział dzieci będące pod opieką 
asystentów rodziny.
- Każdy uczestnik otrzymał na-
grodę niespodziankę oraz dyplom. 
Dodatkowo na stoisku czekały 
dla dzieci słodkie przysmaki oraz 
napoje. Każde z dzieci otrzyma-
ło malowankę i szczery uśmiech. 
Cudownie było widzieć radość 
obdarowywanych maluszków 
– podkreśla dyrektor MOPS Joan-
na Markiewicz.

Fo
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Wotum zaufania i absolutorium 
- przyznane jednogłośnie

Burmistrz omówił raport i odbyła 
się debata na jego temat. W dys-
kusji, oprócz radnych, głos zabra-
ło dwóch mieszkańców Konstan-
tynowa Łódzkiego.
Gospodarz miasta szeroko zapre-
zentował ubiegłoroczne osiągnię-
cia, inwestycje, pozyskane fun-
dusze i wyzwania, które przyniósł 
miastu i konstantynowskiemu 
samorządowi 2020 rok. Podkreślił 
między innymi, że wśród najtrud-
niejszych i najbardziej problema-
tycznych faktów, które zaistniały 
w 2020 roku w naszym mieście 
były: niespodziewana pandemia, 
sprawa Kolei Dużych Prędkości 
i zaskakujące dziedziczenie przez 
gminę długu. Jak dotychczas, 
wszystkim zadaniom, które wiążą 
się z tymi zagadnieniami, gmina 
skutecznie stawia czoła. 

Inwestycje biznesowe 
i samorządowe 
w Konstantynowie Łódzkim 
Całkiem niedawno spółka Mabion z Konstantynowa Łódzkiego ogłosiła, 
że zawarła umowę z amerykańską firmą Novavax na transfer technologii 
i próby techniczne dotyczące produkcji antygenu do szczepionki przeciw 
chorobie Covid-19. Dziś wiemy już, że działania Mabionu zostały wyso-
ko ocenione przez Amerykanów, a firma z naszego miasta wyprodukuje 
próbną partię szczepionki. To dobra i ważna wiadomość z naszego środo-
wiska biznesowego, za powodzenie której mocno trzymamy kciuki.

Jeśli zaś chodzi o inwestycje samorządowe, to z pewnością w tym roku 
wśród najważniejszych zadań jest dokończenie modernizacji targowiska 
miejskiego. Oddanie do użytku handlowców oraz kupujących nowocze-
snego i całkowicie odmienionego placu targowego miało miejsce w poło-
wie czerwca. Tym samym zakończyła się prawie dwuletnia rewitalizacja 
osiedla Sucharskiego. Nowy wizerunek skwerów Hubala, przebudowana 
ulica Sucharskiego i zwieńczone membranowym zadaszeniem targowi-
sko tworzą nowe, tętniące ożywczą energią drugie centrum Konstanty-
nowa Łódzkiego.

Z kolei rozpoczęcie budowy żłobka wraz z placem zabaw jest w naszym 
mieście wydarzeniem wręcz historycznym, na które czekaliśmy tu od 67 
lat, bo przez tyle lat nie realizowano w Konstantynowie Łódzkim żadnej 
miejskiej inwestycji dedykowanej najmłodszym dzieciom.

W planach jest natomiast budowa hali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej nr 1, na którą pozyskano już 2 miliony zł. Konstantynowski samo-
rząd chce również na nowo zagospodarować skwery między blokami przy 
ul. Słowackiego, Zgierskiej i Piłsudskiego. To duże wyzwania, ale wszyscy 
wierzymy, że uda się im podołać.

Warto podkreślić, że ubiegły rok 
był czasem inwestycji zmieniają-
cych wizerunek Konstantynowa 
Łódzkiego, który obchodził właśnie 
190. rocznicę nadania praw miej-
skich. Cieszyliśmy się z prac po-
stępujących na rewitalizowanym 
osiedlu Sucharskiego - odnowie-
nia skwerów Hubala, przebudowy 
ul. Sucharskiego oraz rozpoczętej 
modernizacji targowiska miejskie-
go. Udało się poprawić stan kilku 
ulic w centrum miasta - ul. Sien-
kiewicza, ul. Słodowej i ul. Nasien-
nej (do ul. Miodowej), a także prze-
prowadzić modernizację kolejnych 
odcinków wodociągu i kanalizacji.  
Współczesny Konstantynów Łódz-
ki jest już zauważalnie innym 
miastem niż na początku kadencji 
2018-2023, czy nawet na począt-
ku 2020 roku. Przede wszystkim 

Wiodącym tematem czerwcowej sesji był Raport o stanie gminy 
Konstantynów Łódzki za 2020 rok oraz udzielenie wotum zaufania, 
a także sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu 
i głosowanie nad absolutorium dla burmistrza naszego miasta 
Roberta Jakubowskiego. W związku z trwającą pandemią, podobnie 
jak rok temu jedno z najważniejszych w roku posiedzeń Rady Miej-
skiej odbyło się zdalnie z wykorzystaniem łączy internetowych.

w zakresie miejskiej infrastruk-
tury – bo rok pandemii wykorzy-
stano też na odnowienie obiektów 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Cen-
trum Sportu i Rekreacji, Konstan-
tynowskiego Centrum Pomocy Ro-
dzinie oraz placówek oświatowych. 
Radni wyrazili pozytywną opinię 
o pracy włodarza Konstantynowa 
Łódzkiego w 2020 roku, jedno-
głośnie udzielając wotum zaufa-
nia burmistrzowi Robertowi Ja-
kubowskiemu. Także pozytywnie 
i jednogłośnie Rada Miejska skwi-
towała wykonanie budżetu gminy 
w 2020 roku i burmistrz otrzymał 
absolutorium, które poparli wszy-
scy radni.

- Dziś miły dzień! Wotum zaufania 
i absolutorium od Rady Miejskiej 
za pracę w 2020 roku! Dziękuję 
za to jednogłośne głosowanie i za 
aprobatę. Co dla mnie niezwykle 
ważne, tym razem również Regio-
nalna Izba Obrachunkowa po raz 
pierwszy pozytywnie i bez uwag 
zaopiniowała gospodarowanie 
miejskimi finansami w Konstan-
tynowie Łódzkim. Tak dobrą oce-

nę odbieram jako wyróżnienie. 
To również ogromna mobilizacja 
do dalszych działań dla dobrego 
rozwoju naszego miasta! Dziękuję 
mojemu zespołowi za codzienne 
wsparcie! – podkreślił burmistrz 
Robert Jakubowski.

Dziękując radnym za zaufanie 
i pozytywne podsumowanie pra-
cy, burmistrz wyraził uznanie dla 
wszystkich współpracowników, 
którzy w urzędzie na co dzień reali-
zują zadania dotyczące wykonania 
budżetu miasta. Podkreślił rów-
nież, że ubiegły rok był niezwykle 
trudny i wsparcie radnych podczas 
niespodziewanych i nowatorskich 
zadań było nieocenione.

- Jestem dumna, że tworzymy taki 
zespół, w którym choć czasem się 
różnimy, zawsze potrafimy zna-
leźć kompromis i rozwiązania do-
bre dla naszego miasta – takie sło-
wa przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim Ja-
dwiga Czekajewska.

Budowa nowego żłobka
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W czasie ostatniej sesji Rada 
Miejska zdecydowała o nadaniu 
tytułu „Zasłużonego dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego” Jano-
wi Ciepłusze. Radni poparli wnio-
sek burmistrza 
Roberta Jaku-
bowskiego, wy-
nikający przede 
wszystkim z po-
trzeby docenie-
nia i utrwalenia 
w pamięci współ-
czesnych i przy-
szłych pokoleń 
człowieka szcze-
gólnie związanego 
z naszym mia-
stem oraz uzna-
nia jego osiągnięć 
zainicjowanych 
dla dobra gminy 
i mieszkańców. 

Jan Ciepłucha to przedsiębiorca, 
który od ponad czterdziestu lat 
z pasją i zaangażowaniem tworzy 
Gospodarstwo Szkółkarskie Cie-
płucha. Obecnie Gospodarstwo 
Szkółkarskie Ciepłucha prowadzi 
szkółkę roślin, sprzedaż wysyłko-
wą poprzez sklep internetowy Fio-
letowo oraz Centrum Ogrodnicze. 
Firma Ciepłucha jest bardzo do-
brze znana wszystkim mieszkań-

KULTURA

Na placu Wolności 
jak w ogrodzie

Wśród inicjatyw 
podejmowanych przez 
Centrum Ogrodnicze 
Ciepłucha wspólnie 
z naszą gminą oraz 
miejskimi instytucjami 
kulturalnymi wymienić 
należy realizację 
Festiwalu 
Rododendronów.

KULTURA

Jan Ciepłucha otrzyma tytuł 
„Zasłużonego dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego”

Po rocznej przerwie spowodo-
wanej pandemią plac Wolności 
w Konstantynowie Łódzkim po-
nownie rozkwitał piękną ekspo-
zycją rododendronów. Miłośnicy 
roślin i spacerów mogli podziwiać 
wiele ciekawych odmian tych kwia-
tów. Organizatorzy ustawili w par-
ku kilkaset sztuk rododendronów 
i azalii. Otwarcie wystawy odbyło 
się w sobotę, 29 maja i w przyjem-
nych okolicznościach wiosennej 
przyrody można było ją podziwiać 
do 6 czerwca br.

Nie brakowało atrakcji dla małych 
i dużych. Były wśród nich m.in. za-
jęcia kreatywne i z papieroplastyki. 
Warsztaty ogrodnicze i dotyczą-
ce pielęgnacji roślin poprowadzili 
specjaliści Gospodarstwa Szkół-
karskiego Ciepłucha i Centrum 
Ogrodniczego. Każdy chętny mógł 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
w festiwalowej fotoramce pełnej 
kwiatów.

Wystawie towarzyszył również re-
cital wspaniałej wokalistki Barba-

ry Droździńskiej. 
Ekspozycję można 
było podziwiać tak-
że przy dźwiękach 
muzyki klasycznej 
w wykonaniu kon-
stantynowskiego 
pianisty Michała 
Jasnosa. Swoje 
osiągnięcia pre-
zentował Zespół 
Ludowy Niesię-
cin. Po koncercie 
i spacerze smacz-
ną przekąskę ofe-
rowały food trucki. 

com Konstantynowa Łódzkiego. 
Wśród inicjatyw podejmowanych 
przez Centrum Ogrodnicze Cie-
płucha wspólnie z naszą gmi-
ną oraz miejskimi instytucjami 

kulturalnymi wy-
mienić należy re-
alizację Festiwalu 
Rododendronów, 
który jest bardzo 
ciekawym wyda-
rzeniem, doskona-
le promuje miasto 
i cieszy się dużą po-
pularnością wśród 
mieszkańców. Pan 
Jan Ciepłucha wraz 
z rodziną przekazał 
również nieodpłat-
nie na rzecz miasta 
projekt zagospoda-
rowania roślinno-

ścią zrewitalizowanego skweru im. 
Majora Henryka Dobrzańskiego 
- Hubala oraz sąsiadujących tere-
nów przy ul. Daszyńskiego, Sado-
wej i Sucharskiego. 

Bohater tytułu słynie z przedsię-
biorczości, a jego firma jest du-
żym pracodawcą, przez lata za-
trudniającym wielu mieszkańców 
Konstantynowa Łódzkiego. Co 
istotne, Jan Ciepłucha jest zaan-
gażowany w działalność Stowarzy-

szenia Prywatnych Przedsiębior-
ców Konstantynowa Łódzkiego,  
które integruje środowisko lokal-
nego biznesu, propaguje inicjaty-
wy sprzyjające przedsiębiorczości 
oraz aktywności gospodarczej, 
a także broni interesów człon-
ków stowarzyszenia w sprawach 
związanych z prowadzoną przez 
nich działalnością gospodarczą, 
co sprzyja poprawie sytuacji eko-
nomicznej mieszkańców naszego 
miasta. 

- Dokonania Jana Ciepłuchy na 
niwie popularyzacji lokalnej przed-
siębiorczości, troski o przestrzeń 
i promocję naszego miasta, z pew-
nością zasługują na uhonorowa-
nie tytułem „Zasłużony dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego” – pod-
kreślił burmistrz Robert Jaku-
bowski, składając wniosek.   
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24 czerwca odbyło się uroczyste 
otwarcie sali widowiskowej Miej-
skiego Ośrodka Kultury. Pomiesz-
czenie po modernizacji odzyskało 
blask i może być prawdziwą dumą 
mieszkańców naszego miasta.

Na zaproszenie Leny Podsiadłej 
- Dyrektor MOK na uroczystość 
przybyli m.in. Maciej Łuczak - Se-
nator RP, Dorota Więckowska - 
Dyrektor Biura Poselskiego Posła 
na Sejm RP Piotra Polaka, Radna 
Sejmiku Województwa Łódzkiego,  
Krzysztof Waligórski - Radny Po-
wiatu Pabianickiego.
Szczególne podziękowania za za-
angażowanie i pomoc w realiza-

Nowa sala MOK-u 
otwarta!

cji inwestycji otrzymali Burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego Robert 
Jakubowski, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Jadwiga Czekajewska 
oraz radni miejscy, a także Anna 
Łosiak - Skarbnik Miasta. Bur-
mistrz gorąco podziękował Piotro-
wi Polakowi Posłowi na Sejm RP za 
wsparcie w pozyskaniu środków 
na modernizację sali, Arkadiu-
szowi Kiszczukowi projektantowi 
wnętrza, a także Arkadiuszowi Paj-
szczykowi przedstawicielowi firmy 
TATAMI Poland generalnemu wy-
konawcy remontu.
Imprezę swym recitalem uświetni-
ła wokalistka Barbara Droździń-
ska. Był to pierwszy koncert na 

wyremontowanej scenie.
W czasie pierwszego od wielu lat 
remontu sali, oprócz wymiany in-
stalacji elektrycznych i oświetlenia 
oraz naprawy ścian, sufitu i podłóg 
wykonane zostały niezbędne izolacje 
akustyczne. Zamontowano również 
klimatyzację i nowe drzwi. Dzię-
ki modernizacji możemy korzystać 
z komfortowej, odświeżonej prze-
strzeni z lepszym nagłośnieniem i do-
skonałym klimatem.
- Standard sali widowiskowej został 
dostosowany do współczesnych 
wymagań artystów i publiczno-
ści, ale też miejsce to, dzięki nowej 
aranżacji wnętrza i montażowi le-

dowego oświetlenia oraz nowocze-
snego sprzętu nagłośnieniowego,  
wreszcie zyskało swój indywidu-
alny charakter i pewną wyjątko-
wość – mówi Lena Podsiadła.

Dla podniesienia jakości świad-
czonych usług nad sceną zain-
stalowano duży, automatycznie 
wysuwany ekran. Dzięki niemu 
możliwa będzie projekcja filmów, 
prezentacji i szkoleń z wykorzysta-
niem rzutnika. Ekran posłuży tak-
że jako tło w trakcie przedstawień 
teatralnych i koncertów.
Gruntowną przemianę przeszedł 
również niewykorzystywany przez 
wiele lat ogród ośrodka. Dzię-
ki temu MOK zyskał przestrzeń 
do organizacji wydarzeń plenero-
wych, co dodatkowo podniosło jego 
atrakcyjność wśród osób zaintere-
sowanych wynajmem pomieszczeń 
na imprezy okolicznościowe.

Remont był możliwy dzięki do-
finansowaniu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego przy-
znanemu poprzez Narodowe Cen-
trum Kultury. W ogólnopolskim 
projekcie pn. „Infrastruktura 
domów kultury” złożono aż 768 
wniosków z całego kraju, a do-

finansowanie otrzymało jedynie 
147 instytucji, w tym konstanty-
nowski MOK. Jeśli chodzi o wyso-
kość otrzymanej kwoty dofinan-
sowania, to wynosi ona 158 tys. 
zł. Pozostałą kwotę ok. 161 tys. zł 
potrzebną na sfinansowanie re-
montu przekazała gmina. 
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Piękny pokaz tańca 
i wielkich talentów
Turniej trwał przez całą niedzie-
lę, na parkiecie zobaczyć można 
było dzieci, młodzież, dorosłych 
i seniorów. Nie brakowało emocji 
i uśmiechu. Pięknie prezentowały 
się bajecznie kolorowe stroje tan-
cerek. Dopisała publiczność, któ-
ra gromko oklaskiwała tancerzy.  
Rywalizacja trwała do późnych go-
dzin wieczornych. I choć taneczne 
zmagania były bardzo wymagające 
dla wszystkich uczestników tego 
wydarzenia, wszyscy podkreśla-
li również, że był to fantastyczny 

Ogólnopolski Turniej Tańca To-
warzyskiego o Puchar Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego Gabi 
Cup odbył się w niedzielę, 
13 czerwca, w hali sportowej przy 
pl. Wolności 60. Podczas wyda-
rzenia upamiętniono śp. Gabrysię 
Sterniczuk, dla której zorganizo-
wanie turnieju w rodzinnym mie-
ście było wielkim marzeniem.
 
Tancerze z całej Polski zaprezen-
towali się zarówno w repertuarze 
latynoamerykańskim, jak i kla-
sycznym. Na parkiecie królowały 
więc gorące rytmy samby, rumby 
i jive’a, ale także pełne wdzięku 
i elegancji klasyczne tańce 
standardowe, takie jak walc, 
tango czy quickstep.

turniej, który unaocznił pasję, ale 
też wielki wysiłek tancerek i tance-
rzy, którzy uwielbiają to, co robią. 
W gronie widzów nie zabrakło 
mieszkańców miasta i przedsta-
wicieli konstantynowskiego samo-
rządu z przewodniczącą Jadwigą 
Czekajewską na czele. Puchary 
dla zwycięskich par wręczył oczy-
wiście burmistrz miasta Robert 
Jakubowski, wyrażając jednocze-
śnie nadzieję, że impreza na stałe 
wpisze się do kalendarza konstan-
tynowskich wydarzeń.

  - Tyle gracji, wdzięku i szyku par-
kiet CSiR w Konstantynów Łódzki 
chyba jeszcze nigdy nie gościł. To 
był piękny pokaz talentów tance-
rzy z całej Polski. Wspaniały tur-
niej dla uczczenia pamięci śp. Ga-
brysi. Wielkie brawa dla tancerzy, 
widzów i organizatorów! Bardzo 
dziękuję, że byliście i mam nadzie-
ję, że w przyszłym roku spotkamy 
się ponownie – podkreślił bur-
mistrz Robert Jakubowski.

Atrakcją wieczoru stał się pokaz 
karate przygotowany przez brata 
Gabrysi. Widzowie, którzy mogli 
być na sali turniejowej, przeżywali 
taneczne emocje dzięki relacji on-
-line.

W tym roku Ogólnopolski Turniej 
Tańca Towarzyskiego Gabi Cup 
o Puchar Burmistrza Konstanty-
nowa Łódzkiego odbył się pierw-
szy raz, ale mamy nadzieję, że do 
nas powróci. Już teraz czekamy 
na kolejne tak barwne widowisko, 
tę wspaniałą atmosferę i uzdolnio-
nych tancerzy!

Organizatorzy:
Szkoła Tańca ESKADRA
Miejski Ośrodek Kultury 
w Konstantynowie Łódzkim 
PTT Okręg Łódzki

Czy wiecie, że… w Konstantynowie Łódzkim po II wojnie światowej 
funkcjonowały 3 kluby sportowe. Były to:
• KS ,,Zryw” (zrzeszał 48 osób, w tym 36 mężczyzn i 12 kobiet)
• RKS TUR (zrzeszał 32 osoby, w tym 28 mężczyzn i 4 kobiety)
• KS ,,Sokół” (18 mężczyzn)
Pierwsze większe zawody sportowe odbyły się 3 maja 1945 roku na 
placu Wolności o godzinie 15.00. Głównymi konkurencjami były: skok 
w dal, skok wzwyż, bieg na 100m, 200m i 400m oraz turniej siatkówki 
,,dla obojga płci”. (Źródło: Konstantynów Łódzki. Dzieje Miasta pod red. Marii Nartonowicz-Kot)

Konkurowali 
w sześciu dyscyplinach!

Maria Karolak jest młodą, ale już 
bardzo utytułowaną reprezentant-
ką KKS Włókniarz Konstantynów 
Łódzki. W swojej niedługiej karie-
rze zawodniczej zdobyła praktycz-
nie wszystko co możliwe w dwu-
boju siłowym. Maria, jako jedna 
z najsilniejszych kobiet w naszym 
kraju otrzymała powołanie do ka-
dry Polski, aby reprezentować nasz 
kraj w Pucharze Europejskiej Unii 
Podnoszenia Ciężarów – Cospicua 
na Malcie! 

Do jej największych osiągnięć na-
leżą: 
• Złoty medal:
- w Mistrzostwach Polski Młodzi-
ków do lat 15 z wynikiem 147 kg 
w dwuboju pobijając przy tym 3 
razy rekord Polski w rwaniu, pod-
rzucie i dwuboju!
- w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwa Polski 
U17 z wynikiem 186 kg w dwu-
boju  - 6 rekordów Polski (80 kg, 
84 kg w rwaniu, 98 kg,102 kg  

Najsilniejsza w całej Polsce!
w podrzucie i 178 kg, 186 kg 
w dwuboju)
- w Mistrzostwach Polski U20 
z wynikiem 189kg w dwuboju 
(83+106)
• Srebrny medal
- w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży z wynikiem 148 kg 
w dwuboju (70+78)
Dodatkowo Maria w zdobyła 
5 miejsce w Pucharze Świata U17 
Online z wynikiem 184 kg w dwu-
boju 84kg+100kg).

Życzymy dalszych sukcesów i re-
kordów! 
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Dzierżawy i najmy 
są realizowane zgodnie z prawem
Trudno dociec dlaczego, ale kogoś 
w naszym mieście bardzo niepokoi 
fakt udostępniania mieszkańcom 
nieruchomości gruntowych. A może  
komuś zależy po prostu na rozpro-
pagowywaniu nieprawdziwych infor-
macji. Dlatego warto je sprostować.

Nieprawdą jest, że stawki za dzier-
żawę lub najem nieruchomości 
gminnych są zaniżone.  Wszystkie 
stawki są ustalone na podstawie 
operatów szacunkowych wykona-
nych przez uprawnione osoby – rze-
czoznawców majątkowych.

Nieruchomość przy ul. Srebrzyń-
skiej 63 została wydzierżawiona 
na cele rolne. Zgodnie z ustawą 
o podatku od towarów i usług do 

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert 
Jakubowski już się spisał - czas na wszystkich 
mieszkańców naszego miasta! 
Spisz się na stronie: spis.gov.pl

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
trwa do 30 września 2021 roku.
Nie czekajcie do ostatniej chwili! Spiszcie się przez 
Internet i weźcie udział w loterii.
• Wystarczy wejść na stronę spis.gov.pl i spisać się 
w dogodnej dla siebie chwili
• Trzeba pobrać unikatowy kod uprawniający do 
udziału w loterii
• Kod należy zgłosić na stronie loteria.spis.gov.pl.
Przyjmowanie zgłoszeń do loterii trwa do 7 lipca 
2021 roku. Pamiętajcie, że tylko spisanie się przez 
Internet daje możliwość wzięcia udziału w loterii! 

działalności rolniczej zaliczana jest 
m.in. produkcja rolna i hodowlana, 
sadownicza, ogrodnicza, szklar-
niowa, pod folią, produkcja roślin 
ozdobnych lub podobna. Obecny 
dzierżawca prowadzi działalność 
ogrodniczą, co potwierdził złoże-
niem do lokalnego urzędu odpo-
wiednich dokumentów. Ponadto 
stan prawny i faktyczny przedmio-
towej nieruchomości pozwala na jej 
dzierżawę na cele rolnicze tj. prowa-
dzenia działalności ogrodniczej. 

- Wszystkie dzierżawy odbywają się 
na podstawie stawek określonych 
w operatach szacunkowych. Umo-
wę podpisuje burmistrz, ale kwoty 
są uzasadnione przez uprawnio-
nych rzeczoznawców majątkowych. 

Gmina przyjmuje stawki zapropono-
wane przez takich ekspertów – in-
formuje Monika Pawlik, kierownik 
Referatu Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości. 

Ponadto, zgodnie z przepisami 
ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami informacje (wykazy) o nie-
ruchomościach przeznaczonych do 
dzierżawy lub najmu, podawane są 
do publicznej wiadomości poprzez 
publikację m.in. na tablicach ogło-
szeń Urzędu Miejskiego oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej. Kol-
portowane w Internecie insynuacje, 
że cokolwiek w tym zakresie w gmi-
nie Konstantynów Łódzki jest pro-
cedowane w niewłaściwy sposób, są 
nieprawdziwe.   

Do wygrania są karty przedpłacone o wartości 500 zł, 
1000 zł oraz samochody osobowe.

Losowania odbędą się m.in. w terminach:
• 02.07.2021 roku
• 09.07.2021 roku
• 14.07.2021 roku – Finałowe losowanie samochodów 

W finałowym losowaniu wezmą udział wszyscy, którzy 
dokonają zgłoszenia do loterii - nawet te osoby, które 
wygrały już wcześniej nagrody. Im wcześniej spisze-
cie się przez Internet i zgłosicie do loterii, tym więcej 
macie szans na wygraną - będziecie uczestniczyć w 
większej liczbie losowań! Regulamin i szczegóły doty-
czące loterii dostępne są na loteria.spis.gov.pl. Orga-
nizatorem loterii jest Unique One sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie.

Spisujemy 
się!

Przyszło lato, a wraz z nim czas na modernizację infrastruktury ciepłow-
niczej w Konstantynowie Łódzkim. Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy 
Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. rozpoczyna właśnie trzy nowe inwestycje 
związane z:
- przebudową sieci i przyłączy cieplnych dla budynków mieszkalnych 
przy ul. Narutowicza i Zgierskiej;
- przebudową węzła cieplnego w budynku Przedszkola nr 1 przy ul. Da-
szyńskiego 3/5;
- budową przyłącza cieplnego do budynku przy ul. Kosynierów.
Dzięki modernizacji obniżą się straty ciepła, sieć będzie mniej awaryjna, 
a w konsekwencji do środowiska wyemitujemy mniej zanieczyszczeń. 

Przebudowa sieci i przyłączy 

to również redukcja zanieczyszczeń

Stołówka będzie 
odmieniona

i lepiej wyposażona
Gmina Konstantynów Łódz-
ki otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 75 280 zł 
w ramach rządowego pro-
gramu „Posiłek w szkole 
i w domu”. Pieniądze te będą 
przeznaczone na doposa-
żenie i poprawę standardu 
stołówki w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1  przy uli-
cy Łódzkiej 117. Funkcjonu-
jące obecnie pomieszcze-
nia zostaną kompleksowo 
zmodernizowane. Kuchnia 
zyska nowe wyposażenie. 
Całość inwestycji ma wynieść 
ok. 95 tys. zł.

Dla lepszej diagnozy 
pacjentów

Nowy ultrasonograf dla Sa-
modzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Konstantynowie Łódzkim 
w czerwcu dostarczyła firma 
TMS Sp. z o.o. Wartość umo-
wy to 169 884 zł (brutto).

Bananowy żłobek 
dla 27 maluszków

W maju do rejestru żłob-
ków i klubów dziecięcych 
został wpisany Bananowy 
Żłobek w Konstantynowie 
Łódzkim mieszczący się 
przy ul. 1 Maja 54. Prowadzi 
go EDU-KONCEPT Sp. z o.o. 
Placówka oferuje 27 miejsc 
opieki.

Światło na Uprawnej 
Nowe lampy rozświetliły uli-
cę Uprawną. Prace związane 
z ustawieniem 12 słupów 
oświetleniowych zrealizo-
wały firmy: Usługi Elektrycz-
ne Agata Wróbel i PUE EL-
SKO Rafał Skowron. Budowa 
linii oświetlenia ulicznego 
w ul. Uprawnej kosztowała 
ponad 63 tys. zł. 
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Budynek, w którym mieści się kon-
stantynowski oddział Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej jest 
niepozorny – parterowy i niewiel-
ki. W środku pracują jednak ludzie 
o wielkich sercach. Przywracają 
potrzebującym nadzieję i poczu-
cie bezpieczeństwa. 

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
od 60 lat udziela pomocy dzieciom, 
młodzieży z rodzin najuboższych, 
bezdomnym, bezrobotnym, star-
szym, samotnym, chorym, nie-
pełnosprawnym, 
rodzinom, które 
z wielu przyczyn 
niezdolne są do 
rozwiązania swych 
życiowych proble-
mów, a których 
bardzo trudna sy-
tuacja ekonomicz-
na zaszeregowa-
ła do grupy ludzi 
znajdujących się 
w niezmiernie cięż-
kich warunkach. 

W Konstantynowie Łódzkim ma 
swój oddział od 2010 roku.  Zarząd 
Miejski PKPS założyła Pani Bożena 
Uścińska, która do dziś jest preze-
sem konstantynowskiego oddziału. 
– Przeszłam wtedy na emeryturę. 
Wcześniej pracowałam w Urzędzie 

PKPS tworzą ludzie 

z genem odpowiedzialności społecznej
Skarbowym, więc wiedziałam, jak 
prowadzić Stowarzyszenie. Miałam 
też gen odpowiedzialności społecz-
nej, bo wcześniej organizowałam 
spotkania dla pracowników czy 
choinki dla dzieci – mówi Pani Bo-
żena, dodając, że obecnie lokalny 
Zarząd liczy 15 osób, a 5 z nich wy-
brano do Prezydium. W organizacji 
działają przeważnie osoby starsze, 
ale nie tylko, bo niejednokrotnie 
w pracę zaangażowane są całe 
rodziny. – Wszyscy nasi człon-
kowie mają satysfakcję, że wy-

chodzą z domu, 
że są potrzebne. 
Robią to z wiel-
kim przekonaniem 
i zaangażowa-
niem, bo to pra-
ca społeczna dla 
dobra drugiego 
człowieka – pod-
kreśla Pani Bo-
żena. Organiza-
cja działa przy 
ul. Łódzkiej 10. 
Obecnie ma oko-
ło 500 członków 
– seniorów, ren-

cistów, ale też osób czynnych 
zawodowo. Bezpośrednia pomoc 
udzielana jest we wtorki i środy 
w godz. od 11.00 do 14.00. 

Oferta wsparcia i zajęć jest dłu-
ga i różnorodna. Cieniem położy-

ła się na niej niestety pandemia, 
która uniemożliwi na przykład 
działanie Klubu Seniora, organi-
zowanie odczytów o zdrowiu, czy 
też spotkania przy kawie, ale 
funkcjonuje magazyn darów rze-
czowych (używanej odzieży, obu-
wia, środków czystości), można 
wypożyczyć książkę albo pograć 
w szachy i poćwiczyć na sprzęcie 
do gimnastyki. Przed wejściem 
do budynku ustawiono lodów-
kę społeczną, w której regular-
nie pojawiają się dostawy świeżej 
żywności dla potrzebujących ta-
kiego wsparcia konstantynowian. 
- To pakowane pieczywo i wędliny 
z odpowiednim terminem przydat-
ności. Czasem również posiłki przy-
gotowane przez mieszkańców oko-
licznych bloków. Nasi podopieczni 
korzystają z nich przez całą dobę 
– opowiada Pani Bożena.    

Od 10 już lat Zarząd Miejski PKPS 
w Konstantynowie Łódzkim wydaje 
również żywność w ramach unij-
nego programu. To duże dostawy, 
wielokilogramowe pudła z podsta-
wowymi produktami spożywczymi 
takimi jak cukier, makaron, kasza, 
mleko czy puszki rybne. Na pod-
stawie skierowań MOPS otrzymują 
ją uprawnione osoby, spełniające 
określone kryterium dochodowe. 
Aktualnie tymczasowy magazyn 
żywności mieści się przy ul. Jana 
Pawła, na terenie Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Gminy Konstanty-
nów Łódzki Sp. z o.o. i jest czynny 
w poniedziałki i środy w godz. od 
11.00 do 13.00.  I co ważne wyda-
wania żywności nie przerwano na-
wet w czasie pandemii, choć osoby 
wydające paczki żywnościowe, za-
zwyczaj w starszym wieku,  nara-
żały swoje zdrowie.  

- Pomagamy również w wypełnia-
niu druków do ZUS i dokumentów 
związanych z uzyskiwaniem gru-
py niepełnosprawności. Mamy od-
powiednie druki, nasi członkowie 
i podopieczni nie muszą dzięki temu 
jeździć do Pabianic. Wypełnia-

my zeznania podatkowe i wnioski 
urzędowe, a także współpracujemy 
w zakresie wyjazdów sanatoryj-
nych – informuje prezes Bożena 
Uścińska. 
Choć pandemia utrudnia funkcjo-
nowanie i bieżącą działalność Za-
rządu Miejskiego PKPS, plany na 
przyszłość są konkretnie zaryso-
wane. Na liście zadań jest organi-
zacja Dnia Seniora w październiku 
i spotkanie opłatkowe w grudniu. 
- Oczywiście pamiętamy również 
o wycieczkach i wyjazdach. W ten 
sposób staramy się integrować na-
szych członków, przywracać im ra-
dość życia, wypełniać wolny czas, 
proponować wypoczynek, wspólne 
spotkania, wyjścia do teatru lub 
kina. Osoby, które wpłacają skład-
kę, w tym roku mogą wybrać się 
z nami do uzdrowiska w Krynicy 
Morskiej i sanatorium w Bieszcza-
dach. Organizujemy też wycieczki 
jednodniowe – planujemy wybrać 
się do Wadowic, Częstochowy, Kra-
kowa i Gliwic – mówi Pani Bożena.  

Jeśli pandemia tego nie uniemożli-
wi, z każdego z wyjazdów skorzysta 
ponad 50 osób.
Delegacja ZM PKPS zawsze bierze 
udział w uroczystościach patrio-
tycznych, składając kwiaty – na 
przykład 3 maja, 1 września, 11 
listopada. 
- Wszystkie  podejmowane przed-
sięwzięcia wymagają dużo poświe-
cenia i wkładu pracy. Jednak ro-
bimy to społecznie i uczciwie, nie 
dla siebie, ale dla potrzebujących. 
Udzielamy się z wielkim sercem 
i zaangażowaniem, bo kochamy lu-
dzi – podsumowuje Pani Bożena. 

Naszą misją jest 
niesienie fachowej 
pomocy, udzielanie 
materialnego 
i organizacyjnego 
wsparcia oraz 
przywracanie nadziei 
i poczucia 
bezpieczeństwa 

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
powstał 15 października 1958 roku. 
Jest organizacją pozarządową. Za-
rejestrowany jest jako stowarzy-
szenie charytatywne. Działa w całej 
Polsce, ale siedzibą władz naczel-
nych jest Warszawa. Stowarzysze-
nie kształtuje postawy społeczne, 
sprzyja działaniom na rzecz osób po-
trzebujących pomocy. – Naszą mi-
sją jest niesienie fachowej pomocy, 
udzielanie materialnego i organiza-
cyjnego wsparcia oraz przywraca-
nie nadziei i poczucia bezpieczeń-
stwa ludziom znajdującym się 
w trudnych sytuacjach życiowych, 
w szczególności biednym, bezdom-
nym, samotnym i opuszczonym – 
piszą o sobie przedstawiciele PKPS.

Pani Bożena Uścińska w 2019 r. została uhonorowana tytułem 
„Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego”

Pani Lucyna Rudzka pełni funkcję 
zastępcy prezesa konstantynowskiego PKPS
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Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim, ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki
Referat Strategii, Promocji i Rozwoju Miasta 

e-mail: promocja@konstantynow.pl   /   tel. 42 211 11 73 w.104    /   fb.com/miasto.konstantynowlodzki 
www.konstantynow.pl

Grupa „Miłośnicy Przyrody” z osie-
dla Józefów w Konstantynowie 
Łódzkim zainspirowana wspomnia-
ną publikacją, zaczęła  zastanawiać 
się, co nas łączy i pomoże wyzwo-
lić pozytywną energię do działa-
nia społecznego w partnerstwie 
z sojusznikami, czyli burmistrzem 
- Robertem Jakubowskim, radną 
Rady Miejskiej - Anetą Malczew-
ską, a także z Lasami Państwowymi 
i Miejską Biblioteką Publiczną. 

- Po rozmowach z mieszkańcami 
okazało się, że łączy nas miłość do 
przyrody, ekologii i chęć podejmowa-
nia działań, związanych z ochroną 
środowiska. Coraz większym pro-
blemem społecznym jest przesadna 
konsumpcja wywołująca między 
innymi problemy z odpadami, które 
często rzucane są „byle gdzie”. Stąd 
pomysł, by podjąć międzypokolenio-
we wyzwanie – podkreśla inicjator-
ka akcji Jolanta Ograbek. 

W ramach akcji „Masz Głos” posta-
nowiono zorganizować sprzątanie 
terenów zielonych na osiedlu Józe-
fów w myśl zasady „Myślimy Global-
nie Działamy Lokalnie”. Fundacja 
Batorego prowadzi akcję od 15 lat, 
adresując ją do organizacji społecz-
nych i grup nieformalnych, które 
chcą zmieniać swoje najbliższe oto-

W 2020 roku w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Konstantynowie Łódzkim 
odbyło się tylko 38 ślubów, podczas 
gdy rok wcześniej było ich 52. Jed-
nocześnie też więcej par przysięgało 
sobie miłość w budynku urzędu niż 
w plenerze.

- Wczesną wiosną największym 
problemem była liczba osób, które 
mogły uczestniczyć w ślubie w do-
bie pandemii. Było to tylko 5 osób, 
czyli para młoda, świadkowie i kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
w obecności którego składana jest 
przysięga małżonków. Większość 
par nie była zadowolona z tego, że 
w tak ważnym dniu najbliżsi nie 
mogą im towarzyszyć – mówi To-
masz Janczewski, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Konstantynowie 
Łódzkim. Od 29 maja narzeczonym 
ślubującym sobie miłość i wierność 
może już towarzyszyć 14 osób.

Tymczasem do końca maja 27 
udzielono ślubów, a na 2021 rok 
zaplanowano ich 90. Plenerowych 
uroczystości zawarcia związku mał-
żeńskiego przewidziano już 22. - Ale 
biorąc pod uwagę obecne zaintere-
sowanie, będzie to dużo większa 
liczba – przewiduje Tomasz Jan-
czewski, kierownik USC.

Co ciekawe, wzrosła liczba ślubów 
udzielanych osobom niemieszkają-
cym w naszym mieście. Prawdopo-
dobnie dzieje się tak dlatego, że na 
terenie gminy zlokalizowane są bar-
dzo atrakcyjne i popularne wśród no-
wożeńców miejsca organizacji przyjęć 
i wesel, na przykład w Niesięcinie. 

Małżeńskie przyrzeczenie, musi być 
złożone przed kierownikiem lub za-
stępcą kierownika USC. Burmistrz 
Robert Jakubowski również łączy 
węzłem małżeńskim niektóre pary. 
- To jeden z najprzyjemniejszych 
obowiązków włodarza gminy. 

„Coraz częściej tym, co łączy 
różne grupy Polaków, jest nie 

to, czego wspólnie pragną, 
ale raczej to, do kogo wspól-
nie czują niechęć czy wręcz 
nienawiść. Na tym nie da 

się budować. Z tego nie da 
się wykrzesać żadnej nadziei 
innej niż nadzieja na rewanż, 

a może nawet zemstę. Nie 
takiej nadziei dziś w Polsce 

potrzeba”.

Cytat pochodzi z artykułu 
Kuby Wygdańskiego 
z fundacji Stocznia.

Razem dbajmy o czystość w mieście!
czenie. Biorą w niej udział m.in. sto-
warzyszenia, fundacje, koła gospo-
dyń wiejskich, rady młodzieżowe, 
rady seniorów, które mają pomysł 
na konkretne działanie lub chcą roz-
wiązać lokalny problem. Organiza-
torzy akcji Masz Głos pomagają im 
przeprowadzić działania we współ-
pracy z władzą lokalną i mieszkań-
cami, tak aby społeczność działała w 
poczuciu wspólnej sprawy.

8 czerwca 2021 odbyło się pierwsze 
organizacyjne spotkanie mieszkań-
ców z burmistrzem Konstantynowa 
Łódzkiego, Robertem Jakubow-
skim, na którym ustalono, że w od 
19 czerwca do 4 lipca mieszkańcy 
naszego osiedla w małych między-
pokoleniowych grupach posprzą-
tają wybrany przez siebie teren 
i umieszczą w grupie facebookowej 
„Konstantynów Łódzki - Miłośnicy 
Przyrody” zdjęcia/filmiki dokumen-
tujące wykonaną pracę. Wspomnia-
na grupa facebookowa powstała dla 
integracji mieszkańców i wyłonienia 
kolejnych aktywistów społecznych. 
Urząd Miasta zobowiązał się  do-
starczyć worki, rękawice jednora-
zowe i płynu do dezynfekcji, które 
uczestnicy akcji będą mogli ode-
brać od Tadeusza Kuberskiego ul. 
Jastrzębia 5, a także do odbioru 
worków ze śmieciami, które zosta-

ną pozostawione podczas akcji przy 
ulicach osiedla Józefów. 

- Taka akcja znakomicie wpisuje się 
w dewizę „może śmieci nie są moje, 
ale to jest moje miasto”, więc wszyst-
kim nam powinno zależeć na tym, 
żeby je posprzątać. Gratuluję zapo-
czątkowania takiego projektu, który 
mam okazję i możliwość wspierać. 
Mam też nadzieję, że to nie będzie 
pojedyncza inicjatywa wspólnego 
działania i nie będzie się ograniczać 
tylko do osiedla Józefów, lecz prze-
niesie się również na kolejne dziel-
nice naszego miasta – mówił bur-
mistrz Robert Jakubowski podczas 
spotkania z mieszkańcami.  

Do akcji włączą się również Lasy 
Państwowe udostępniając worki 
i organizując odbiór śmieci. We wspo-
mnianej grupie facebookowej pojawią 
się też treści edukacyjne, opracowane 
przez leśników. 
- To jest nasza pierwsza inicjaty-
wa społeczna i zależy nam przede 
wszystkim na tym, aby zmienić na-
stawienie mieszkańców do wspól-
nych działań. W planach mamy 
organizację pikniku integracyjnego 
dla wszystkich uczestników zaan-
gażowanych w akcję sprzątania 
terenów zielonych – mówi Jolanta 
Ograbek. 

Sezon na śluby rozpoczęty
Czerwiec 2021 roku okazał się tym miesiącem, w którym narzeczeni zdecydowali się zawrzeć 
w naszym mieście 43 związki małżeńskie. Wydaje się, że to nie tylko oznaka radości ze zniesienia 
lockdownu, ale też większego niż w ubiegłym roku optymizmu wśród naszej społeczności. 
W czasie pandemicznych obostrzeń i związanych z nimi ograniczeń wiele par podejmowało bo-
wiem decyzję o odwołaniu albo odłożeniu ślubu na dalszą czy bliższą przyszłość. 

Z początku stresujący, ale zawsze 
łączący się z ciekawym spotkaniem, 
chwilami radości i wzruszeń, a cza-
sem też zabawnych sytuacji. Ja 
podczas uroczystości zawsze pro-
szę narzeczonych, aby podczas wy-
głaszania oświadczenia  patrzyli na 
siebie, bo zauważyłem, że nierzad-
ko narzeczeni, składając sobie przy-
sięgę, patrzą się nie na siebie tylko 

na urzędnika. A przecież ta przysię-
ga jest nie dla mnie – opowiada bur-
mistrz Robert Jakubowski.
  
Z kolei Anna Dziedzic, wieloletnia 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Konstantynowie Łódzkim, któ-
ra w ubiegłym roku, po prawie 30 
latach realizacji obowiązków w na-
szym ratuszu i po udzieleniu nie-
zliczonej liczby ślubów przeszła na 
emeryturę, wspominała, że tylko 
raz zdarzyło się tak, że umówiona 
para małżeńska nie dotarła na uro-
czystość i ślub się nie odbył.

Nowy kierownik Konstantynow-
skiego USC udzielił  dotychczas kil-

kudziesięciu ślubów. - Mimo że nie 
stresuję się tak mocno jak kiedyś, 
to nadal bardzo przeżywam każdą 
uroczystość zaślubin. To dla mnie 
zaszczyt, że mogę być częścią tak 
ważnego i radosnego wydarzenia – 
mówi Tomasz Janczewski i dodaje, 
że wzruszające i niezwykle sympa-
tyczne są sytuacje, w których ślub 
zawierają osoby bardzo dojrzałe lub 
seniorzy. – Ci Państwo są najbar-
dziej spontaniczni i wylewni w oka-
zywaniu sobie uczuć. Zdarzyło mi 
się, że Pan Młody miał ponad 70 lat 
i ze wzruszenia nie mógł dokończyć 
słów oświadczenia. Powiedział wte-
dy „…dobra, dobra i nie opuszczę 
Cię aż do śmierci”, a po ogłoszeniu 
sentencji, że para jest małżeństwem 
od razu wyściskał i wycałował żonę 
– wspomina Tomasz Janczewski.

- Fakt połączenia małżeńską przy-
sięgą narzeczonych, przepełnio-
nych uczuciami miłości i szczęścia, 
zawsze jest radością i wyjątkowym 
przeżyciem również dla mnie - mówi 
Agnieszka Komorowska, zastępca 
kierownika USC, która swój debiut 
„mistrza ceremonii ślubnej” miała 
20 marca 2021 roku.

Czasem goście Państwa Mło-
dych przygotowują niespodzianki, 
zwłaszcza śluby strażaków mają 
bogatą i ciekawą oprawę. Niestety, 
w czasie pandemicznych obostrzeń 
nowożeńcy nie mogą na nie liczyć. 
Urząd Stanu Cywilnego rejestruje 
także małżeństwa zawarte przed 
duchownym nazywane konkorda-
towymi. W Konstantynowie Łódz-
kim znajdują się cztery kościoły, 
z których napływają zaświadczenia 
o wstąpieniu w związek małżeński 
przed duchownym. Na ich podsta-
wie kierownik USC sporządza akt 
małżeństwa. W Konstantynowie 
Łódzkim w 2019 roku odbyło się 
36 ślubów konkordatowych, nato-
miast w 2020 roku było ich 35.
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„Plenerowy kiermasz książki 
przeczytanej” zaowocuje nowo-
ściami dla konstantynowskich 
czytelników. Podczas Konstanty-
nowskiego Dnia Dziecka książki 

Ósmoklasiści 
sprawdzili swoją 
wiedzę 
143 uczniów klas ósmych przystąpiło w maju do eg-
zaminu na zakończenie szkoły podstawowej. Egza-
min ósmoklasisty 2021 trwał przez 3 dni. Najpierw 
konstantynowscy ósmoklasiści pisali sprawdzian 
z języka polskiego, następnie czekał ich test z ma-
tematyki i języka obcego. Wyniki mają być znane 
w lipcu.

Tegoroczne egzaminy ósmoklasistów z powo-
du pandemii koronawirusa oczywiście odbywa-
ły się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 
W Konstantynowie Łódzkim swoją wiedzę  testowało 46 

uczniów w SP nr 1, 36 uczniów w SP nr 2 i najwięcej, bo 
61 w SP nr 5. 

Egzamin dla ósmoklasistów nazywany jest „mała ma-
turą” i odbywa się już po raz trzeci. W tym roku spraw-
dzian wiedzy ósmoklasistów był szczególny, ponieważ 
uczniowie przystąpili do niego po niemal 7 miesiącach 
zdalnej nauki w domach i w znaczącej części musieli 
się do niego przygotować samodzielnie. 

Egzaminu podobno nie można nie zdać, ale wszyscy 
zdający otrzymają informację o swoich osiągnięciach  
w tym zakresie. Wynik egzaminu wraz z ocenami ze 
świadectwa zadecyduje o przyjęciu do wybranych klas 
w szkołach ponadpodstawowych.

Wszystkim młodym konstantynowianom, wypełniają-
cym w tym roku arkusze testowe na zakończenie na-
uki w szkołach podstawowych, życzymy, aby dostali 
się do wybranych szkół ponadpodstawowych!

Uczniowie zajmujący się twórczo-
ścią artystyczną, upowszechnia-
niem i ochroną kultury otrzymali 
dziś z rąk burmistrza Konstanty-
nowa Łódzkiego Roberta Jaku-
bowskiego stypendia artystyczne. 
Wszyscy wyróżniają się znaczący-
mi osiągnięciami w promocji i dzia-
łaniu na rzecz gminy Konstanty-
nów Łódzki.

- Talent i kreatywność – wyróżnia-
ją najmłodszych konstantynow-
skich artystów, którzy otrzymali 
dziś miejskie stypendia. Kochani, 
jestem pod wrażeniem Waszych 
sukcesów – malarskich, fotograficz-
nych, multimedialnych, zwłaszcza 
że odnieśliście je w trudnym czasie 
pandemii. Dziękuję za promocję na-
szego miasta podczas konkursów 
i przeglądów organizowanych w ca-
łym kraju! - podkreślił burmistrz.

Wyróżnieni uczniowie to laure-
aci bądź finaliści ogólnopolskich, 
wojewódzkich oraz powiato-
wych oraz gminnych plebiscytów 

Młodzi artyści nagrodzeni stypendiami
i przeglądów. Sukcesy 
odnosili w konkursach 
plastycznych, fotogra-
ficznych, ekologicznych, 
interaktywnych lub mul-
timedialnych,  czy też ję-
zykowo-artystycznych.

Stypendia zostały 
przyznane za okres 
od stycznia do czerwca 
2021 roku.

Otrzymali je:
Antonina Grek
Klaudia Łukaszewska
Maksymilian Stasiak
Nikodem Gmiński
Wiktoria Bandkowska
Wiktoria Ignatowicz
Zuzanna Wojtas
Zuzanna Kunert
Juliusz Sobczak
Monika Witek
Wiktoria Pawlaczyk
Maja Wybrańska

Gratulacje!

Wakacje to dla dzieci i młodzieży 
wymarzony czas zabaw na plaży, 
w wodzie, placach zabaw czy 
w skateparku. Jednak, aby prze-
biegły one szczęśliwie i wszyscy wy-
poczęci wrócili do swych 
domów, należy pamiętać 
o podstawowych zasa-
dach bezpieczeństwa, 
obowiązujących zarówno 
podczas zorganizowanych 
wyjazdów, jak i w cza-
sie spędzania tego czasu 
w miejscu zamieszkania.
Dlatego, tuż przed letnimi 
miesiącami wypoczynku, 
konstantynowscy straż-
nicy miejscy przeprowa-
dzili w Przedszkolu nr 
3 Bajka pogadankę dla 
dzieci, dotyczącą zasad 
bezpieczeństwa w czasie 
wczasów, kolonii czy re-
kreacyjnych wyjazdów.

Tematy prezentacji do-
tyczyły głównie:
• doboru właściwego 
miejsca do zabaw i ką-
pieli,
• używania sprawnego 
sprzętu (np. rowerów, de-
skorolek, kasków rowe-
rowych),

• zasad bezpieczeństwa obowiązu-
jących na plaży,
• właściwego zabezpieczenia swoich 
rzeczy podczas zabaw w plenerze,
• zasad bezpieczeństwa podczas 

zabaw w domu oraz w kontaktach 
z nieznajomymi osobami,
• zasad bezpieczeństwa w sieci,
• zasad bezpieczeństwa przed 
i w trakcie wyjazdu na wakacje,

• zasad postępowania 
w celu uniknięcia zacho-
rowań, ubierania się sto-
sownie do panujących 
warunków atmosferycz-
nych, utrzymywania za-
sad higieny osobistej oraz 
używania odblaskowych 
elementów ubioru.

Strażnicy omówili również 
sposoby postępowania 
w przypadku pojawienia 
się wszelkiego rodzaju 
zagrożeń i przypomnie-
li telefony alarmowe do 
Pogotowia Ratunkowego, 
Straży Pożarnej, Policji 
oraz Straży Miejskiej.
Maluchy chętnie zwie-
dziły służbowy samo-
chód konstantynowskich 
strażników i zadawały 
wiele bardzo ważnych 
i konkretnych pytań do-
tyczących noszenia cza-
pek na słońcu, picia wody 
w upały czy na przykład 
kremów do opalania.

Dochód z kiermaszu będzie przeznaczony 

na nowe książki
wycofane z księgozbioru naszej 
biblioteki (ubytki, dublety z da-
rów czytelniczych) zyskały drugie 
życie w domowych bibliotekach 
mieszkańców naszego miasta. 

A zebrana w czasie „Kiermaszu 
książki przeczytanej” kwota, rów-
na 336 zł, została przeznaczona 
na kilkanaście nowości zarówno 
dla dzieci, jak i dla dorosłych. - 
Już za moment zapraszamy do 
naszej biblioteki po wymienione 
niżej „świeżynki” – mówi dyrektor 
MBP Anna Walczak.

Będą to: „130-piętrowy domek na 
drzewie” Terry Denton, Andy Grif-
fiths, „Ekstremista” Remigiusz 
Mróz, „Tu i teraz” Santa Montefio-
re, „Terapeutka” B. A. Paris „Po-
dróż za horyzont Emigranci Tom 
1” Sabina Waszut, „Wilkołak” 
Wojciech Chmielarz, „Czyste zło” 
Lisa Gardner.
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Wakacje muszą być bezpieczne!

KULTURA MIASTO



Żegnaj szkoło, witajcie wakacje!


